
CODIG

O
NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA

VALOR 

CORRIENTE(Pesos)

VALOR NO 

CORRIENTE(Pesos)
1 ACTIVOS   55116981,00 0,00 

1.3 CUENTAS POR COBRAR   2123773,00 0,00 

1.3.84 OTRAS CUENTAS POR COBRAR   2123773,00 0,00 

1.3.84.26 PAGO POR CUENTA DE TERCEROS   2123773,00 0,00 

1.3.84.26 PAGO POR CUENTA DE TERCEROS 027400000 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 2055587,00 0,00 

1.3.84.26 PAGO POR CUENTA DE TERCEROS 923272648 - E.P.S. Entidad Promotora de Salud Mallamas Indígena 68186,00 0,00 

1.9 OTROS ACTIVOS   52993208,00 0,00 

1.9.08 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN   52993208,00 0,00 

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN   52993208,00 0,00 

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 044600000 - FIDUCIARIA LA PREVISORA S. A. 48522923,00 0,00 

1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 121647000 - UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 4470285,00 0,00 

2 PASIVOS   607713010,11 0,00 

2.4 CUENTAS POR PAGAR   607713010,11 0,00 

2.4.01 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES   386680090,00 0,00 

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS   591300,00 0,00 

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 352500,00 0,00 

2.4.01.01 BIENES Y SERVICIOS 923273420 - E.S.P Kettlina Utilities Conpany S.A.S 238800,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN   386088790,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 026900000 - SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO 5870300,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 032000000 - HOTEL SAN DIEGO S. A. (HOTEL TEQUENDAMA) 217607840,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 114444000 - GOBERNACIÓN DE LA GUAJIRA 11835000,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 120676000 - UNIVERSIDAD DEL VALLE 148200000,00 0,00 

2.4.01.02 PROYECTOS DE INVERSIÓN 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 2575650,00 0,00 

2.4.07 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS   121846708,11 0,00 

2.4.07.06 COBRO CARTERA DE TERCEROS   43270666,00 0,00 

2.4.07.06 COBRO CARTERA DE TERCEROS 96400000 - MINISTERIO DEL INTERIOR  43270666,00 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS   78576042,11 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 011300000 - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 24423845,00 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 2520243,01 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 111818000 - GOBERNACIÓN DEL CAQUETA 2342040,00 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 114444000 - GOBERNACIÓN DE LA GUAJIRA 126,00 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 114747000 - GOBERNACIÓN DEL MAGDALENA 44397646,10 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 117676000 - GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 1685487,00 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 119191000 - GOBERNACIÓN DEL AMAZONAS 2905741,00 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 119595000 - GOBERNACIÓN DEL GUAVIARE 275745,00 0,00 

2.4.07.22 ESTAMPILLAS 121647000 - UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 25169,00 0,00 

2.4.40 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS   76700112,00 0,00 

2.4.40.03 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO   2992992,00 0,00 

2.4.40.03 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210191001 - LETICIA 2992992,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES   8179976,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112323000 - GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 719000,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 
123408000 - INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSPORTES Y TRANSITO DEL ATLANTICO -

INDATT- 
227872,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210108001 - BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO 1720150,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210111001 - BOGOTÁ D.C. 2634000,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 212213222 - CLEMENCIA 593000,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 213613836 - TURBACO 639080,00 0,00 

2.4.40.16 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 230247189 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE CIENAGA 1646874,00 0,00 

2.4.40.17 INTERESES DE MORA   2015793,00 0,00 

2.4.40.17 INTERESES DE MORA 210108001 - BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO 1056422,00 0,00 

2.4.40.17 INTERESES DE MORA 213613836 - TURBACO 582910,00 0,00 

2.4.40.17 INTERESES DE MORA 230247189 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE CIENAGA 376461,00 0,00 

2.4.40.37 IMPUESTO SOBRE EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO   63511351,00 0,00 

2.4.40.37 IMPUESTO SOBRE EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO 218766687 - SANTUARIO - RISARALDA 63511351,00 0,00 

2.4.90 OTRAS CUENTAS POR PAGAR   22486100,00 0,00 

2.4.90.34 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES, INSTITUTOS TÉCNICOS Y ESAP   6749600,00 0,00 

2.4.90.34 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES, INSTITUTOS TÉCNICOS Y ESAP 011300000 - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 4497800,00 0,00 

2.4.90.34 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES, INSTITUTOS TÉCNICOS Y ESAP 022000000 - ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA -- 2251800,00 0,00 

2.4.90.50 APORTES AL ICBF Y SENA   15736500,00 0,00 

2.4.90.50 APORTES AL ICBF Y SENA 023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF- 13484700,00 0,00 

2.4.90.50 APORTES AL ICBF Y SENA 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 2251800,00 0,00 

4 INGRESOS   0,00 117717181636,36 

4.4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES   0,00 288581807,43 

4.4.28 OTRAS TRANSFERENCIAS    0,00 288581807,43 

4.4.28.07 

OTROS BIENES, DERECHOS Y RECURSOS EN

 EFECTIVO PROCEDENTES DE ENTIDADES DE

GOBIERNO 

  0,00 288581807,43 

4.4.28.07 

OTROS BIENES, DERECHOS Y RECURSOS EN

 EFECTIVO PROCEDENTES DE ENTIDADES DE

GOBIERNO 

923272418 - PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 0,00 288581807,43 

4.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 117428599828,93 

4.7.05 FONDOS RECIBIDOS   0,00 115450497797,93 

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO   0,00 46796896297,91 

4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 46796896297,91 

4.7.05.10 INVERSIÓN   0,00 68653601500,02 

4.7.05.10 INVERSIÓN 923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 68653601500,02 

4.7.22 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO   0,00 1978102031,00 

4.7.22.01 CRUCE DE CUENTAS   0,00 1720610728,00 

4.7.22.01 CRUCE DE CUENTAS 910300000 - DIAN - RECAUDADOR 0,00 1720610728,00 

4.7.22.03 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE   0,00 257491303,00 

4.7.22.03 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 010200000 - CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 0,00 257491303,00 

5 GASTOS   0,00 3970030112,15 

5.1 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN   0,00 3367860957,85 

5.1.04 APORTES SOBRE LA NÓMINA   0,00 1245297000,00 

5.1.04.01 APORTES AL ICBF   0,00 746693800,00 

5.1.04.01 APORTES AL ICBF 023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF- 0,00 746693800,00 

5.1.04.02 APORTES AL SENA   0,00 124743600,00 

5.1.04.02 APORTES AL SENA 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 0,00 124743600,00 

5.1.04.03 APORTES A LA ESAP   0,00 124743600,00 

5.1.04.03 APORTES A LA ESAP 022000000 - ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA -- 0,00 124743600,00 

5.1.04.04 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TÉCNICOS   0,00 249116000,00 

5.1.04.04 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TÉCNICOS 011300000 - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL 0,00 249116000,00 

5.1.11 GENERALES   0,00 1569466658,85 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS   0,00 1049123577,26 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 037217000 - CENTRAL HIDROELECTRICA DE CALDAS S. A. --E.S.P.- 0,00 5025729,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 037352000 - CENTRALES ELECTRICAS DE NARIÑO S. A. ESP 0,00 8159294,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 037400000 - CENTRALES ELECTRICAS DE NORTE DE SANTANDER S.A.-E.S.P. 0,00 10544789,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038218000 - ELECTRIFICADORA DEL CAQUETA S. A. -- E.S.P. 0,00 11196165,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038541000 - ELECTRIFICADORA DEL HUILA S. A. -E.S.P. 0,00 2834816,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038750000 - ELECTRIFICADORA DEL META S. A. -E.S.P. 0,00 35892550,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 038900000 - ELECTRIFICADORA  SANTANDER S.A. -E.S.P.- 0,00 23672308,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 
089600000 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL VICHADA 

S.A. 
0,00 2900400,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 130194000 - E.S.P.EMPRESA DE ENERGÍA DEL GUAINÍA - LA CEIBA S.A. 0,00 2864421,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 130281000 - EMPRESA DE ENERGIA ELECTRICA DE ARAUCA 0,00 3244130,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 
130295000 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 

S.A. 
0,00 7056930,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 133076000 - E.S.P. EMPRESA DE RECURSOS TECNOLOGICOS S. A. 0,00 43183,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 210095200 - MIRAFLORES - GUAVIARE 0,00 1662850,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 210191001 - LETICIA 0,00 263000,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 211595015 - CALAMAR - GUAVIARE 0,00 238400,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 212054820 - TOLEDO - NORTE DE SANTANDER 0,00 534038,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 213215332 - GÜICÁN 0,00 193981,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 215715757 - SOCHA 0,00 343598,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 30366488,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105284 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS - FRONTINO 0,00 217335,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230105847 - EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE URRAO 0,00 684982,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230111001 - COLOMBIA MOVIL S.A. E.S.P. 0,00 3338238,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230125377 - E.S.P. DE LA CALERA 0,00 2327400,00 
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5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230150313 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE GRANADA 0,00 390939,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230166687 - EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE SANTUARIO 0,00 332650,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230173168 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CHAPARRAL 0,00 203230,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230181794 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TAME 0,00 4256587,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 
230195001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SAN JOSE DEL 

GUAVIARE - 
0,00 432900,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 230286320 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS - ORITO 0,00 561716,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 231276001 - EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI E.I.C.E E.S.P. 0,00 1875601,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 232413001 - E.S.P. AGUAS DE CARTAGENA S.A. 0,00 7452827,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 233319001 - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE POPAYÁN S.A.  E.S.P. 0,00 1491900,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 234011001 - E.S.P. EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ 0,00 5018231,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 782004695,26 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 235641001 - EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPALES DE NEIVA 0,00 394320,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 237347001 - EMPRESA DE SERVICIO PÚBLICO DE ASEO DEL DISTRITO DE SANTA MARTA - 0,00 237400,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 237450001 - E.S.P. ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE VILLAVICENCIO 0,00 1112400,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 237752001 - EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE PASTO - 0,00 445630,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 239868001 - COMPAÑIA DE ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA 0,00 3864190,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 251119001 - ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE POPAYAN S. A. 0,00 2771630,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 263486573 - EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE LEGUIZAMO 0,00 4731800,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 264954810 - E.S.P. EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE TIBÚ 0,00 1574879,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 267017001 - E.S.P. AGUAS DE MANIZALES S.A. 0,00 2445740,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 267166001 - E.S.P. EMPRESA DE ENERGIA DE PEREIRA S.A. 0,00 5629291,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923269813 - E.S.P EPM TELECOMUNICACIONES S.A. - UNE 0,00 23589795,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923270913 - E.S.P. SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS AGUAS DEL CAGUAN S.A. 0,00 528550,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923271137 - E.S.P. SERVICIOS PUBLICOS DE SAN JOSE DE LA FRAGUA S.A. 0,00 348100,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272064 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE LA CRUZ 0,00 505449,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272092 - ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DEL MUNICIPIO DE ENCINO 0,00 427673,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272518 - ESP AGUAS MOCOA S.A 0,00 393468,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272552 - E.S.P SANTA HELENA DE OPON AAA S.A. 0,00 101732,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272554 - E.S.P ITUANGO S.A. 0,00 276635,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272692 - Aguas de Chiribiquete S.A.S 0,00 468430,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923272735-E.S.P. Empresas Públicas Municipales de Tierralta. 0,00 589334,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923273133 - E.S.P. Caribemar de la Costa S.A.S. 0,00 40420930,00 

5.1.11.17 SERVICIOS PÚBLICOS 923273420 - E.S.P Kettlina Utilities Conpany S.A.S 0,00 639900,00 

5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO   0,00 4080000,00 

5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 923272418 - PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 0,00 4080000,00 

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE   0,00 45448500,00 

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0,00 45411400,00 

5.1.11.23 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 923272418 - PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 0,00 37100,00 

5.1.11.25 SEGUROS GENERALES   0,00 10814,00 

5.1.11.25 SEGUROS GENERALES 069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 0,00 10814,00 

5.1.11.54 ORGANIZACIÓN DE EVENTOS   0,00 318966812,00 

5.1.11.54 ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 032000000 - HOTEL SAN DIEGO S. A. (HOTEL TEQUENDAMA) 0,00 318966812,00 

5.1.11.80 SERVICIOS   0,00 3335990,00 

5.1.11.80 SERVICIOS 234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 3335990,00 

5.1.11.83 
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 

INFORMACIÓN 
  0,00 148500965,59 

5.1.11.83 
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 

INFORMACIÓN 
234111001 - E.S.P. EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA S.A. 0,00 137560465,59 

5.1.11.83 
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 

INFORMACIÓN 
820200000 - FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES 0,00 10588000,00 

5.1.11.83 
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 

INFORMACIÓN 
923269422 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. 0,00 352500,00 

5.1.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS   0,00 553097299,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO   0,00 205227744,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 026900000 - SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO 0,00 5870300,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 114444000 - GOBERNACIÓN DE LA GUAJIRA 0,00 11835000,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210105001 - MEDELLÍN 0,00 14707832,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210119001 - POPAYÁN 0,00 8019717,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210147001 - SANTA MARTA, DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO 0,00 40439127,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210168001 - BUCARAMANGA 0,00 34232000,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210176001 - SANTIAGO DE CALI 0,00 27052100,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210186001 - SAN MIGUEL DE MOCOA 0,00 492000,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210191001 - LETICIA 0,00 2992992,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210194001 - PUERTO INÍRIDA 0,00 224827,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210195001 - SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 0,00 366187,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210627006 - ACANDÍ 0,00 1354396,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210723807 - TIERRALTA 0,00 1119681,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211018610 - SAN JOSÉ DE LA FRAGUA 0,00 346289,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211054810 - TIBÚ 0,00 327547,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 211595015 - CALAMAR - GUAVIARE 0,00 43171,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212054820 - TOLEDO - NORTE DE SANTANDER 0,00 43512,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 212086320 - ORITO 0,00 211761,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214415244 - EL COCUY 0,00 189493,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215318753 - SAN VICENTE DEL CAGUÁN 0,00 105327,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 215741357 - IQUIRA 0,00 3763656,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216488564 - PROVIDENCIA 0,00 5429447,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217386573 - PUERTO LEGUÍZAMO 0,00 446290,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 217852378 - LA CRUZ 0,00 233032,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218405284 - FRONTINO 0,00 308144,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218947189 - CIÉNAGA 0,00 374000,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 218968689 - SAN VICENTE DE CHUCURÍ 0,00 688916,00 

5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 44011000,00 

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE   0,00 257491303,00 

5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 010200000 - CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 0,00 257491303,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES   0,00 20429291,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 111515000 - GOBERNACIÓN DE BOYACÁ 0,00 113300,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112323000 - GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 0,00 719000,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 112525000 - GOBERNACIÓN DE CUNDINAMARCA 0,00 91600,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 114141000 - GOBERNACIÓN DEL HUILA 0,00 96200,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 115454000 - GOBERNACIÓN DEL NORTE DE SANTANDER 0,00 65375,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 119595000 - GOBERNACIÓN DEL GUAVIARE 0,00 819640,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 
123408000 - INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSPORTES Y TRANSITO DEL ATLANTICO -

INDATT- 
0,00 227872,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210108001 - BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO 0,00 1720150,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210111001 - BOGOTÁ D.C. 0,00 6243000,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 210147001 - SANTA MARTA, DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO 0,00 3173500,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 212213222 - CLEMENCIA 0,00 593000,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 213613836 - TURBACO 0,00 639080,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 230247189 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE CIENAGA 0,00 1646874,00 

5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 218847288 - FUNDACIÓN 0,00 4280700,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA   0,00 6437610,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA 210108001 - BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO 0,00 1056422,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA 210147001 - SANTA MARTA, DISTRITO TURISTICO, CULTURAL E HISTORICO 0,00 2217704,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA 210627006 - ACANDÍ 0,00 235800,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA 210723807 - TIERRALTA 0,00 283066,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA 213613836 - TURBACO 0,00 582910,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA 216488564 - PROVIDENCIA 0,00 1530781,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA 218947189 - CIÉNAGA 0,00 154466,00 

5.1.20.17 INTERESES DE MORA 230247189 - INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE MUNICIPAL DE CIENAGA 0,00 376461,00 

5.1.20.36 IMPUESTO SOBRE EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO   0,00 63511351,00 

5.1.20.36 IMPUESTO SOBRE EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO 218766687 - SANTUARIO - RISARALDA 0,00 63511351,00 

5.4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES   0,00 539844094,14 

5.4.23 OTRAS TRANSFERENCIAS   0,00 539844094,14 

5.4.23.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACIÓN   0,00 539844094,14 

5.4.23.07 BIENES ENTREGADOS SIN CONTRAPRESTACIÓN 923272418 - PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 0,00 539844094,14 

5.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 62268501,16 

5.7.20 OPERACIONES DE ENLACE   0,00 62268501,16 

5.7.20.80 RECAUDOS    0,00 62268501,16 

5.7.20.80 RECAUDOS  923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 62268501,16 

5.8 OTROS GASTOS   0,00 56559,00 

5.8.02 COMISIONES   0,00 56559,00 

5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS   0,00 56559,00 

5.8.02.40 COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS 069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 0,00 56559,00 


